MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RETIFICAÇÃO Nº 3 - EDITAL Nº 04/2023 – GAB/ARAQ

SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE ENSINO NA MODALIDADE DE FLUXO CONTÍNUO PARA
EXECUÇÃO DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, SEM GARANTIA DE FOMENTO

A Presidente do Comitê de Ensino do IFC Campus Araquari, no uso das suas atribuições legais
definidas pela PORTARIA No 12/2022 – GAB/ARAQ, de 25 de Janeiro de 2022, resolve RETIFICAR o
EDITAL Nº 07/2023 – GAB/ARAQ na forma que segue:

No ANEXO III - Cronograma, onde se lê:

JUNHO/JULHO de 2023

Recebimento e distribuição das propostas para
análise

de 15/06/23 a 15/07/23

Análise, parecer e divulgação dos resultados por
parte do Comitê de Ensino

até 26/07/23

Envio dos documentos do discente voluntário até 31/07/23

Início do projeto 01/08/23

Leia-se:

JUNHO/JULHO de 2023

Recebimento e distribuição das propostas para
análise

de 15/06/23 a 15/07/23

Análise, parecer e divulgação dos resultados por
parte do Comitê de Ensino

até 26/07/23

Envio dos documentos do discente voluntário até 08/08/23

Início do projeto 01/08/23

Marlise Pompeo Claus
Presidente do Comitê de Ensino

do IFC Campus Araquari